necessário estudo de Impacto Orçamentário e Financeiro, garantindo que o

IV.

V.

Municipal - Diretoria 

Administrativa de Folha de Pagamento o Custo das contratações emitido em 

14/05/2025 (ord. n° 1073398), que demonstrou o CUSTO MENSAL no valor de R$ 

15.530,98 (quinze mil e quinhentos e trinta reais e noventa e oito centavos) e o 

CUSTO ANUAL no valor de R$ 186.371,80 (cento e oitenta e seis mil e trezentos e 

setenta e um reais e oitenta centavos) já incluído os encargos previdenciários.

CENTRO ADMINISTRATIVO Aymoré Horta Pereira - PAÇO MUNICIPAL 
Rua Rony de Castro Pereira, 4177 - Bairro Jardim América - VIlhena/RO

Assinatura eletrônica - Identificador: c491e5ac-8d43-46ff-aaef-78OTfê©&?88<DG‘arR^it*i»n2Ttoaov br

[...]

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE VILHENA 

Secretaria Municipal de Fazenda

LORENA HORBACH
Contadora

Declaro que, conforme o artigo 16, inciso II da LRF, o índice das de aumento gerais, 

com o custo mensal de RS 692.009,38 (seiscentos e noventa e dois mil, nove reais, trinta 
e oito centavos) e anual de RS 7.704.750,97 (sete milhões, setecentos e quatro mil, 
setecentos e cinquenta reais e noventa e sete centavos) tem adequação orçamentária e 
financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com 
a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Impacto para 2025
Total da Despesa Pessoal Maio 2024 + Acréscimos pra 2025